2° da Lei n° 1.273 de 06 de setembro de 2022, e dá outras providencias, 
recebeu parecer da Assessoria Jurídica e foi encaminhado para as Comissões para estudo e emissão de 
parecer. Projeto de Lei n° 026/2023, que autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor 
de R$ 152.741,00 (cento e cinquenta e dois mil, setecentos e quarenta e um reais), por Excesso de 
Arrecadação e dá outras providencias, foi enviada para a Assessoria Jurídica para estudo e emissão de 
parecer. Projeto de Lei n° 027/2023, que Autoriza a Abertura de Credito Adicional Especial no valor de 
R$ 30.000,00 (trinta mil reais), por Superávit Financeiro e por Excesso de Arrecadação e dá outras